Копия                                                                    дело № М4-2-163/22

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ

ИМЕНЕМ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

11 марта 2022 года                                                                       город Казань

 Мировой судьи судебного участка № 4 по Приволжскому судебному району г. Казани Республики Татарстан  В.Н.Кузнецов, при секретаре А.В.Топорковой,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Общество с ограниченной ответственностью «АйДи Коллект» к А.А. Ключникову о взыскании задолженности по договору займа от 22.02.2017 года.
УСТАНОВИЛ:

Руководствуясь статьями 233-237,199, Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья

РЕШИЛ:
Иск Общество с ограниченной ответственностью «АйДи Коллект» к А..А. Ключникову о взыскании задолженности по договору займа от 22.02.2017 2018 года – удовлетворить.

Взыскать с А.А. Ключникова в пользу Общество с ограниченной ответственностью «АйДи Коллект» задолженность по займа от 22.02.2017 года, заключенного с ООО МФК «Займер», образовавшуюся с 06 апреля 2017 года по 10 июня 2020 года в размере 14114 руб., государственную пошлину в размере 564,56 руб.

Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Приволжский районный суд города Казани в течение месяца со дня принятия решения через мирового судью.

         «копия верна»
Мировой судья: подпись

  В.Н.Кузнецов